Rio de Janeiro, 30 de outubro de 2020.

Ofício nº 2613/2020 - DSE

Ao Senhor

Rubens Lopes da Costa Filho

Presidente da

Federação de Futebol do Rio de Janeiro

Via e-mail: rj.presidencia@cbf.com.br

Ref.: Carta Convite para integração à Seleção Brasileira de Futebol Masculina Olímpica.

Senhor Presidente,

Solicitamos informar ao seu filiado que o profissional Thiago Alves Boa Morte –

Administrador do Boavista S.C foi convidado por esta Confederação para integrar a Seleção

Brasileira de Futebol Masculina Olímpica, durante amistosos internacionais no Cairo -

Egito, na data FIFA de 09 a 17 de novembro de 2020.

PROGRAMAÇÃO

Apresentação:

Data: 06 de novembro.            Horário: De acordo com plano

de voo, a ser informado posteriormente.

Local: Aeroporto GIG ou GRU, conforme o plano de voo.

Voo (ida): A ser informado posteriormente.

Traje: esporte fino, blazer e máscara.

Documentação

necessária:
Passaporte brasileiro com validade mínima de 6 meses.

mailto:rj.presidencia@cbf.com.br

Exames: Segue em anexo a orientação de exames exigidos.

Período da convocação: 06 a 17 de novembro de 2020.

Email para contato e

acusar recebimento:
roberto.valdemar@cbf.com.br e  ygor.martins@cbf.com.br

Nota:
Em anexo, seguem as medidas protetivas a serem seguidas

pelos profissionais.

Atenciosamente,

Walter Feldman

Secretário Geral

mailto:roberto.valdemar@cbf.com.br
mailto:ygor.martins@cbf.com.br